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نشریه »پولیتیکو« در گزارشی نوشت که اروپا در حال 
از دست دادن قدرت رقابت اقتصادی است و ممکن است 

از میزان وابستگی های خود در برخی حوزه ها کم کند.
آن طور که »پولیتیکو« نوشته است، اروپا در نقطه عطفی در 
مسائل ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی قرار دارد و در حال بررسی این 
است که »آیا به وابستگی متقابل با شرکای خارجی ادامه دهد یا به 
سمت خودمختاری استراتژیک حرکت کند؟« جنگ اوکراین نشان 
داد که اروپا به شدت به شراکت های فراآتلانتیک وابسته است، اما 

نباید خودمختاری را بر اتحادها ترجیح دهد. وابستگی به گاز روسیه 
باعث آسیب پذیری شد، اما اروپا با افزایش واردات گاز مایع بحران 
را مدیریــت کرد و باید در بلندمدت بر فناوری های نوآورانه مانند 
باتری ها تمرکز کند. اروپا در حال از دست دادن مزیت رقابتی خود 
است، زیرا بسیاری از تأمین کنندگان نیمه هادی ها و پیشرفت های 
فناوری در خارج از اروپا قرار دارند. همچنین کاهش نیروی کار و 
نیاز به کارگران در آینده و مسئله سیاست های مهاجرتی )برای حل 

معضل نیروی کار( مشکل دیگر اروپایی ها خواهد بود.

برای اولین بار در 9 سال گذشته، نرخ تولد نوزادان 
در کره جنوبی – که یکی از پایین ترین نرخ های زادوولد 

جهان را دارد – افزایشی شده است.
آمارهای رســمی نشــان می دهند با افزایش ازدواج در 
کره جنوبی کــه پس از پایان همه گیری کووید-19 به تازگی 
افزایش یافته، نرخ زادوولد در این کشــور نیز افزایشی شده 
اســت. با اینکه این کشور آســیایی پایین ترین نرخ باروری 
را در جهان ثبت کرده اســت، امــا داده های ماهانه دولت در 

 روز چهارشــنبه نشــان داد تولد نوزادان بین اوایل تا اواخر 
۲۰۲۴ نسبت به سال قبل ۳ درصد افزایش یافته و به ۲۲۰۰9۴ 
نفر رســیده اســت. این درحالی بود که در سال ۲۰۲۳ تولد 
نوزادان ۷.۷ درصد کاهش یافت که این کاهش در هشتمین 
سال متوالی رخ داده و منجر به نرخ باروری سالانه ۰.۷۲ شده 
بود که پایین ترین میزان در جهان است. در حالی که افزایش 
 تولد نوزادان در 9 سال گذشته رکورد زد افزایش ازدواج نیز در

 1۲ سال گذشته رکوردشکنی کرده است.

  ترامپ زیر اولین وعده اش زد 
جنگ اوکراین را 100 روزه تمام می کنم نه یک روزه!

 جوخه های ترور اسرائیل دوباره در لبنان فعال شد 
ترور عضو برجسته حزب الله مقابل خانه اش

حالا وقت محاکمه نتانیاهو است

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که مدعی شده 
بود ظرف ۲۴ ساعت می تواند به جنگ اوکراین خاتمه دهد، 
نتوانست ضرب الاجل خودساخته اش را برای پایان دادن به 
جنگ روسیه و اوکراین عملی کند. وقتی اعلام شد او گفته 
است 100 روزه این بحران را حل می کند، سی ان ان نوشت: 

»وعده ترامپ به تاریخ پیوست.«
»دونالد ترامپ« که مدعی بود با شــروع دوره دوم ریاســت 
جمهوری وی عصر طلایی آمریکا آغاز شده است، در همان اولین 
روز با دیوار ســخت واقعیت رو به رو شد. گزارش ها نشان می دهد 
در داخل و خــارج از آمریکا وی برای تحقــق وعده های خود در 
زمینه کشورگشــایی، اخراج میلیون ها مهاجــر غیرقانونی و لغو 
تابعیت فرزندان آنها، با مشکلات عدیده ای مواجه است. ترامپ طی 
یک ســال گذشته بارها مدعی شده بود که در صورت پیروزی در 
انتخابــات در همان روز اول به جنگ اوکراین پایان خواهد داد. اما 
بعد از به قدرت رســیدن و در روز اول کاری خود نه تنها نتوانست 
به وعده خود عمل کند، بلکه گزارش ها نشان می دهد که وی برای 
پایان دادن به جنگ دنبال یک بازه زمانی 1۰۰روزه است. بر اساس 
گزارش سی ان ان گرچه ترامپ جمهوری خواه در جریان کارزارهای 
انتخاباتی خودش بارها به شــکل غیرقابل قبولی وعده  پایان دادن 
فــوری به جنگ اوکراین را داده بود، بی گمان، هیچ کس واقعا باور 
 نمی کرد که ترامپ بتواند در عرض ۲۴ ســاعت به این مناقشــه 
ســه ساله پایان دهد. حتی فرستاده ویژه جدید او در اوکراین هم 
بازه زمانی 1۰۰ روزه را برای یافتن راه حلی درخواست کرده است. 
این گزارش می افزاید ترامپ به دســتیاران خود دستور داده است 
که به زودی با پوتین تماس تلفنی ترتیب دهند. به گفته افراد آشنا 
به موضوع، گفت وگو و بحث در مورد برگزاری ملاقات حضوری در 
ماه های آینده بــرای تلاش برای پایان دادن به جنگ در اوکراین، 
اصلی ترین هدف است. وال استریت ژورنال هم درباره تعیین مهلت 
1۰۰ روزه برای پایان جنگ اوکراین نوشــته است: »دونالد ترامپ 
به نماینده خود در امور اوکراین 1۰۰ روز مهلت داده تا این جنگ 
را به پایان برساند، اما تحلیلگران بر این باورند که این نماینده عزم 
و استقلال کافی برای برگزاری هرگونه مذاکره معنادار با روسیه را 
ندارد و تقریبا هیچ کس باور ندارد که این هدف دست یافتنی باشد.« 
طبق این گزارش، تمامی کارشناسان بر این باورند که نقش »کیت 
کلاگ« به عنوان نماینده ویژه ترامپ در امور اوکراین نخســتین 

گام برای آغاز مذاکرات صلح است، اما توافق با »ولادیمیر پوتین« 
بسیار دشــوارتر از آن چیزی است که ترامپ در روزهای تبلیغات 
انتخاباتی مطرح می کرد. او گفته بود که حتی پیش از آغاز رسمی 
دوره ریاست جمهوری اش، جنگ را تمام خواهد کرد. رویترز هم در 
گزارشی نوشته است دونالد ترامپ، رئیس جمهور روسیه را به اعمال 
تحریم در صورتی کــه از ورود به مذاکرات مربوط به پایان جنگ 
در اوکراین خودداری کند، تهدید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
»رویترز«، ترامپ جزئیاتی از این تحریم های احتمالی جدید آمریکا 
علیه روســیه مطرح نکرد. این در حالی اســت که آمریکا تاکنون 
تحریم های فراوان و شدیدی را علیه روسیه به بهانه حمله روسیه 
به اوکراین اعمال کرده است. رئیس جمهور آمریکا در گفت وگویی 
با »شــی جین   پینگ«،  رئیس جمهور چین نیز او را برای مداخله 
به منظور متوقف کردن جنگ اوکراین تحت فشار گذاشته است. 
»مارک روبیو« در اولین صحبت هایش بعد از کســب تاییدیه سنا 
به عنوان وزیر خارجه آمریــکا در جمع خبرنگاران گفت اوکراین 
»اولویــت اصلی« ترامپ خواهد بود و تلاش ها برای دســتیابی به 
آتش بس بلافاصله آغاز خواهد شد، اما او چارچوب زمانی مشخصی 

برای پایان دادن به درگیری با روسیه ارائه نکرد.
شکایت پاناما از آمریکا

در مورد الحاق کانال پاناما هم ترامپ به دیوار سخت واقعیت 
برخورد کرده است. کشــور پاناما به دلیل تهدید »نگران کننده« 
رئیس جمهــور آمریکا برای تصرف کانال پاناما به ســازمان ملل 

شــکایت کرده اســت. به گزارش فرانس ۲۴ در این پیام که روز 
سه شــنبه در اختیار خبرنــگاران قرار گرفت، پانامــا از گوترش 
می خواهد که موضوع را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد. 
مردم پاناما هم بار دیگر در اعتراض به اظهارات اخیر رئیس جمهور 
آمریــکا به خیابان ها آمدند و پرچم آمریکا را آتش زدند. اظهارات 
دونالد ترامپ درباره کانــال پاناما و ادعاهای وی مبنی بر کنترل 
این تنگه توسط پکن، واکنش وزارت خارجه چین را هم به دنبال 
داشت. ســخنگوی وزارت خارجه چین دیروز)چهارشنبه( گفت، 
چین در مدیریت و بهره وری از کانال پاناما مشــارکت نداشــته و 

»هرگز در امور کانال پاناما مداخله نکرده است.«
شکایت ۲۲ ایالت دموکرات از ترامپ

در عرصه داخلی هم ترامپ برای پیشبرد برنامه های خود با 
جاده صاف و همواری روبه رو نیست. در همان ابتدای کار دست کم 
۲۲ ایالــت دموکرات و گروههای حقوق بشــری از رئیس جمهور 
آمریکا به منظور تلاش برای لغو حق شــهروندی براســاس تولد 
شکایت کردند. براســاس گزارش رویترز ایالت های تحت رهبری 
دموکرات ها و گروههای حقوق بشری در اعتراض به تلاش دونالد 
ترامپ برای لغو حق شهروندی بر اساس تولد، شکایات متعددی را 
تنظیم کردند به امید آن که بتوانند از طریق دادگاه مانع از اجرائی 
شــدن این طرح جنجالی ترامپ شوند.طبق گزارش رویترز، ۲۲ 
ایالت تحت رهبری دموکرات ها به همراه منطقه کلمبیا و شــهر 
سان فرانسیسکو، دو شکایت را در دادگاه های فدرال در بوستون و 

سیاتل تنظیم کردند و ادعا کردند که ترامپ قانون اساسی آمریکا 
را نقض کرده اســت. براساس این گزارش، دو پرونده مشابه دیگر 
توســط اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا )ACLU(، سازمان های 
حامی مهاجران و یک زن باردار، در ســاعت هایی پس از امضای 
دســتور اجرائی ترامپ ثبت شــد. این اقــدام آغازگر اولین نبرد 
حقوقی بزرگ در دوره ریاســت جمهوری او بود. این شکایات بر 
بخش مهمی از اقدامات گســترده ترامپ برای سرکوب مهاجران 
ایالات متحده متمرکز شــده است. گزارش ها حاکی است اخراج 
گسترده مهاجران از آمریکا هم به دستور ترامپ آغاز شده است. 
»تومــاس هومان« متصدی امنیت مرزی در دولت دونالد ترامپ: 
اداره مهاجرت و گمرک آمریکا)ICE( در این باره گفت: عملیاتی را 
برای بازداشت مهاجران غیرقانونی در سراسر این کشور، به منظور 
اخراج آنها آغاز کرده است. در دور اول ترامپ شماری از مهاجران 

در بازداشتگاه های مرزی آمریکا کشته شدند.
پایان حفاظت از جان بولتون

خبر دیگر از آمریکا این که دونالد ترامپ، به سیاست حفاظت 
فیزیکی و امنیتی از »جان بولتون« مشــاور امنیت ملی ســابق 
خود، با ادعای تهدید از ســوی ایران در پی نقش آفرینی در ترور 
سردار ســلیمانی خاتمه داد. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های 
آمریکایی دونالد ترامپ در عرض چند ســاعت پس از آغاز به کار 
دولت دوم خود، حفاظت امنیتی سرویس مخفی آمریکا را که به 
»جان بولتون« مشــاور امنیت ملی سابقش اختصاص داده شده 
بود، لغو کرد و بولتون روز سه شنبه این موضوع را در گفت وگو با 
شبکه سی ان ان آمریکا تایید کرد. بولتون در بیانیه ای به سی ان ان 
اعلام کرد: ناامید هستم اما از اینکه ترامپ این تصمیم را گرفته، 
تعجب نکردم. با وجود انتقاداتی که از سیاســت های امنیت ملی 
رئیس جمهور بایدن داشــتم، او با این حــال تصمیم گرفت که 
حفاظت سرویس مخفی را دوباره در سال ۲۰۲1 برای من تمدید 
کنــد. بولتون با انتقاد از این تصمیم گفت: »این تصمیم نمونه ای 
از شــخصیت واقعی ترامپ اســت. این همان نوع رفتار یا فقدان 
شخصیت است که اکنون در مقام رئیس جمهور قرار دارد.«. دونالد 
ترامپ هم در شبکه اجتماعی ایکس با کله پوک خواندن بولتون 
نوشت: اگر برای آمریکا رفاه می خواهید، هرگز افراد جنگ طلبی 
مانند جان بولتون »کله پوک«، نیکی هیلی، دیک چینی، پل رایان، 
میت رامنی، مایک پنس، ژنرال مارک میلی، جیمز متیس و مارک 

یسپر را برای دولت من پیشنهاد نکنید.

سرویس خارجی-
نیروهای رژیم صهیونیستی مشغول تقویت مواضع 
خود در استان قنیطره در جنوب سوریه هستند. منابع 
محلی هم از ســاخت پایگاه های نظامی اشــغالگران 
صهیونیست در جنوب سوریه خبر داده اند. در این بین 
تروریســت های حاکم بر این کشور همچنان مشغول 

حملات لفظی علیه ایران هستند!
با سقوط دمشــق -چنان که پیش بینی می شد- سوریه 
میدانِ ترک تازی اشرار شده است. در رأس اشرار رژیم آپارتاید 
اســرائیل اســت که از هر فرصتی برای افزودن به سرحداتِ 
نامشروع خود اســتفاده می کند. نیروهای رژیم صهیونیستی 
روز سه شنبه )۲ بهمن( تقویت نقاطی را که در استان قنیطره 
در جنوب ســوریه اشغال کرده اند، در سطحی جدی تر شروع 
کردند. همچنین گفته می شــود که رژیم اشغالگر ایست های 
نظامی را در منطقه »جباثا الخشب« و در مرزهای با جولان 
اشغالی ایجاد کرده است. »سعید المحمد«، فعال مدنی در این 
باره به العربی الجدید، گفت: »قبل از این اقدام، رژیم اشغالگر 
درختــان اطراف این منطقه را قطع و دیوارهای ســیمانی و 
سیم های خارداری را در اطراف آن ایجاد کرد... ساکنان نگران 
این هســتند که این اقدام رژیم صهیونیستی زمینه را برای 
اشــغال دائم این مناطق به ویژه بعد از هشدارهای سربازان 
رژیم صهیونیســتی به کاروان وابسته به اداره عملیات نظامی 
سوریه به لزوم عدم ورود به این منطقه هموار کند.« از طرف 
دیگر، به گزارش »مهر« بــه نقل از »المعلومه« عراق، ارتش 
رژیم صهیونیســتی روند ســاخت 6 پایگاه نظامی در استان 
قنیطره واقع در جنوب سوریه را هم آغاز کرده است. بر اساس 

این گــزارش، پنج عدد از این پایگاه هــا داخل منطقه حائل 
مربوط به ســال 19۷۴ هستند. رژیم صهیونیستی به محض 
ســقوط دمشق صدها حمله خود را علیه این کشور و مواضع 
ارتش ســوریه آغاز کرد. همچنین منابع محلی اعلام کردند 
که پایگاه های اشغالگران صهیونیست در زمین های کشاورزی 
شهروندان سوری ساخته می شوند. ارتش رژیم صهیونیستی 
تنها به ایجاد ایست ها اکتفا نکرده بلکه به تقویت مواضع خود 
پرداخته و حدود ۴۸ دونم از اراضی اطراف این منطقه را نیز 

اشغال کرده است.
مسئله ایران است!

رژیم تروریســتی »ابومحمد الجولانی« حاکم بر سوریه 
تاکنون هیچ اقدامی برای بیرون راندن اشغالگران صهیونیست 

که کنترل 9۵ درصد از اســتان قنیطره را به دست گرفته اند 
انجام نداده اســت. )چرا که دست نشانده همین رژیم است( 
جالب توجه اســت که در این اوضاع به هم ریخته و در ســایه 
اشغالگری رژیم آپارتاید اسرائیل، وزیر به اصطلاح دفاعِ دولت 
تروریستیِ حاکم بر سوریه در ادامه اظهارات خصمانه اش علیه 
ایران مدعی شــد: »ایران باید از مداخله در اداره سوریه دور 
شود و روابط دیپلماتیک درستی با دولت جدید سوریه برقرار 
کند.« همچنیــن »مرهف ابوقصره«، وزیر دفاع ســوریه، در 
گفت وگو با تلویزیون این کشور گفت: »سوریه اکنون از ثبات 
نســبی برخوردار است اما موضوع کنترل امنیت نیاز به زمان 
بیشتر دارد. وزارت دفاع و وزارت کشور هر روز اقداماتی را در 
این راســتا انجام می دهند. اولویت کنونی انتقال از وضعیت 

گروه ها به یگان های نظامی ســازمان یافتــه در تمام خاک 
سوریه است.«

نفوذ عناصر جولانی در مساجد
خبر دیگر آنکه منابع مطلع گزارش داده اند که افراد مسلح 
تحت امر »جولانی« کنترل ۵۰ مســجد را در 6 شهر سوریه 
از جمله دمشق به دست گرفته اند. خطبا و ائمه جماعاتی که 
برای این مســاجد انتخاب می شوند از تابعیت های خارجی و 
خاص! هســتند و افراد میانه رو از اداره مساجد کنار گذاشته 
شــده اند! آن طور که ایکنا نوشته است، بر اساس این گزارش، 
رژیم جولانی به دنبال گسترش تفکرات تندرو و افراطی خود 
در مساجد سوریه است. این در حالی است که جولانی بارها 

مدعی حمایت از آزادی بیان در سوریه شده  است!
حمله به شیعیان

برخی رســانه ها در سوریه آشــوب زده از حمله عناصر 
مسلح وابســته به جولانی به یک روســتای شیعه نشین در 
حمص ســوریه و محاصره این روســتا خبر داده اند. »ایرنا« 
دیروز به نقل از »صابرین نیوز« نوشــت، عناصر مســلح که 
گفته می شود وابســته به »احمد الشرع« ملقب به ابومحمد 
جولانی هستند، دیروز به روستای شیعه نشین »الدلبوز« در 
حمص واقع در غرب ســوریه حمله کرده و طبق آمار اولیه ۲ 
نفر در این حمله به شــهادت رسیدند. بر اساس این گزارش، 
عناصر مسلح همچنین روستای »الدلبوز« را به طور کامل به 
محاصره درآورده اند. تمام این ها بار دیگر ثابت می کند که یا 
امثال جولانی همان تروریســت های پیشین هستند و یا اگر 
هم بر فرض واقعاً تغییر موضــع داده اند توان کنترل عناصر 

تکفیری زیردست خود را ندارند. 

پولیتیکو:اروپادرحالازدستدادن
مزیترقابتیخوداست

اتفاقیغیرمنتظرهدرکرهجنوبی
زادوولددراینکشورافزایشیافت!

کیهان بررسی می کند

6چهرهکلیدیرژیمصهیونیستیکه»طوفانالاقصی«آنهاراواداربهاستعفاکرد

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5

ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3۶31
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سید محمد امین آبادی

یکی از مســئولان حزب الله در مقابل خانه خود در شهر مشغره 
در منطقه »بقاع غربی« ترور شــد و به شهادت رسید. رژیم آپارتاید 

اسرائیل متهم اصلی این جنایت است.
حزب الله در نبرد نابرابر با رژیم آپارتاید اســرائیل )از جهت تســلیحات و 
حمایــت  قدرت های غربی( قافیه را به ایــن رژیم نباخت هیچ، بلکه با تثبیت 
معادله »حیفا در برابر ضاحیه« توانست بار دیگر از حیثیت مقاومت دفاع کند. 
رژیم که مجبور به پذیرش آتش بس شــده است حالا به روش خود شروع به 

ضربه زدن می کند: نقض عهد و حالا گویا ترور!
 شــمار کل موارد نقض آتش بس با لبنان از ســوی رژیم صهیونیستی در 
۵6 روز )از زمان صلح( به 61۸ مورد رســیده اســت. )البته این آمار برای روز 
سه شنبه است.( ارتش رژیم صهیونیستی از طریق پرواز پهپاد، نفوذ به مناطق، 
انفجار، یورش، آتش زدن منازل و ســاختمان ها، آتش زدن تجهیزات، آسیب 
رساندن به جاده ها، انجام عملیات پاکسازی و تیراندازی از  تانک و سلاح رگبار، 

توافق آتش بس با لبنان را نقض می کند.
اما حالا مســئله دیگری نیز اضافه شــده اســت: »ترور!« شیخ »محمد 
حمادی«، از مســئولان مهم حزب الله سه شنبه شبی که گذشت، مقابل خانه 
خود در شــهر »مشــغره« واقع در منطقه »بقاع غربی« ترور شد و به شهادت 
رســید. بر اســاس این گزارش، افراد مسلح ناشــناس که بر روی ۲ خودوری 
غیرنظامی سوار بودند با گلوله به سوی حمادی شلیک کردند که منجر به وارد 
شــدن جراحات جدی به او شد. آن طور که مهر نوشته است، خبرگزاری ملی 
لبنان افزود: افراد مســلح پس از انجام عملیات ترور فرار کردند. حمادی برای 
نجات به بیمارستان محلی منتقل شــد، اما بر اثر شدت جراحات به شهادت 
رســید. مقامات لبنانی تالحظه تنظیم این گزارش هیچ اطلاعاتی درباره این 
عملیات تروریستی منتشر نکرده اند، اما کارشناسان متهم اصلی را رژیم آپارتاید 
اسرائیل می دانند که یا مستقیم یا غیرمستقیم در این ترور نقش داشته است.

ایــن ترور در حالی انجام شــد که از ۲۷ نوامبــر ۲۰۲۴ )۷ آذر 1۴۰۳( 
آتش بس شــکننده ای بین حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی برقرار شد و به 
حملات متقابل دو طرف که از ۸ اکتبر ۲۰۲۳ )16 مهر 1۴۰۲( آغاز و سپس 
در ۲۳ ســپتامبر ۲۰۲۴ )۲ مهر 1۴۰۳( به اوج خود رســیده بود، پایان داده 
شد. اما چنان که گفته شد، رژیم آپارتاید اسرائیل به بهانه مقابله با »تهدیدات 
حزب الله« بارها آتش بس را نقض کرده است که منجر به شهادت ۳۷ لبنانی و 
مجروح شدن ۴۵ نفر دیگر شده است. گفتنی است، حملات رژیم صهیونیستی 
به لبنان از ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴ )۲ مهر 1۴۰۳( و شدت گرفتن تجاوزاتِ زمینی 
اسرائیل به لبنان منجر به شهادت ۴ هزار و 6۸ نفر و مجروح شدن 16 هزار و 

66۸ نفر شده است. حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر نیز آواره شده بودند.
تهدید مقاومت عراق 

خبر دیگر از شــاخه دیگر مقاومت است. شــیخ »اکرم الکعبی«، دبیرکل 
جنبش نجباء عراق، گفت: »اشــغالگران آمریکایی پس از تحولات ســوریه از 
خروج از عین الاســد طفره می رود و این موضوع پیامدهای خطرناکی دارد. به 
آنان هشدار می دهیم که اگر از خروج خود شانه خالی کند، عملیات نظامی ما 
بازخواهد گشت و با شدتی بیشتر از گذشته ادامه خواهد یافت، چرا که اکنون 

برای رویارویی با آنان آماده و مجهز شده ایم.«
پاسخ مثبت یمن به درخواست حماس

همچنین از مقاومت یمن خبر می رســد کــه »نصرالدین عامر«، رئیس 
شورای اطلاع رسانی یمن، گفته اســت: »به درخواست برادرانمان در جنبش 
مقاومت اسلامی حماس، از طریق سلطنت عمان، امروز به لطف خداوند آزادی 
خدمه کشــتی اســرائیلی که از بیش از یک ســال و دو ماه پیش در دســت 
نیروی دریایی یمن بوده اند، صورت خواهد گرفت. قابل ذکر اســت که یمن از 
ابتدا تأکید کرده بود که سرنوشت خدمه کشتی در اختیار برادران در حماس 

است.«

یک نشریه آلمانی با استناد به پاسخ وزارت اقتصاد این کشور به 
یک نماینده پارلمان از افزایش بی سابقه صادرت تسلیحات آلمان به 

ویژه به اوکراین در سال ۲0۲۴ خبر داد. 
نشــریه »فوکوس« آلمان در گزارش خود در همین زمینه نوشــته است 
ارســال تســلیحات بالا به اوکراین منجــر به رکورد جدیدی بــرای صادرات 
تسلیحات آلمان در سال ۲۰۲۴ شده است. بر اساس آمارهای منتشر شده سال 
گذشــته، دولت آلمان صادرات تسلیحات جنگی و تجهیزات نظامی به ارزش 
1۳.۳۳ میلیارد یورو را تصویب کرد که بیش از هر زمان دیگری اســت. بیش 
از نیمی از این مبلغ یعنی ۸.1۵ میلیارد یورو، تنها به اوکراین اختصاص یافت.
به گزارش تسنیم به نقل از »فوکوس« این آمار با استناد به پاسخ وزارت 
امور اقتصاد آلمان به درخواســت »ســویم داگدلن«، نماینده پارلمان آلمان 
منتشــر شده است. این وزارتخانه پیش از این در تاریخ 1۸ دسامبر۲۰۲۴)۲۷ 
آذر( ارقام اولیه صادرات ســال ۲۰۲۴ را منتشــر کرده بود و اکنون آمار کل 
ســال در دسترس قرار گرفته اســت. این ارقام در حالی منتشر شده است که 
حزب سوسیال دموکرات، سبزها و حزب لیبرال دموکرات در مذاکرات ائتلافی 
خود در واقع برنامه ریزی کرده بودند که صادرات تسلیحات را محدود کنند و 
قانون کنترلی را برای این منظور معرفی کنند. اما با تهاجم روسیه به اوکراین، 
سیاست تسلیحاتی دولت فدرال به رهبری اولاف شولتز معکوس شد و آلمان 

دومین تامین کننده تسلیحات اوکراین شد.
این گزارش می افزاید: دومین کشور مهم دریافت کننده تسلیحات از آلمان 
پس از اوکراین، سنگاپور با 1.۲1 میلیارد یورو بود. پس از آن الجزایر )۵۵۸.۷ 
میلیون یورو(، آمریــکا )۳19.9 میلیون یورو( و ترکیه )۲۳۰.۸ میلیون یورو( 
قرار دارند. رژیم صهیونیستی هم در میان 1۰ طرف مهم دریافت کننده صنعت 
تســلیحات آلمان در ســال ۲۰۲۴ بود. با این حال حجم صادرات آلمان برای 
این رژیم با 161.1 میلیون یورو نســبت به ســال قبل از آن به نصف کاهش 
یافته اســت. گفتنی اســت به دلیل جنگ غزه، که چند روزی است آتش بس 
در آن برقرار شــده اســت تحویل تسلیحات به اســرائیل بحث برانگیز است. 
دولــت آلمان این موضوع را با بیان اینکه امنیت رژیم صهیونیســتی به دلیل 
مســئولیت تاریخی آلمان در قبال هولوکاست یک امر و وظیفه دولتی است، 

توجیه می کند.

 ۷۵ ســال از تصویب کنوانســیون های چهارگانه ژنو درباره اصول و 
 قوانین مربوط به رفتار در زمان جنگ و حفاظت از قربانیان جنگ می گذرد. 
بر اســاس این کنوانسیون ها، دولت ها یا طرف های درگیر در جنگ باید از 
جان غیرنظامیان، امدادگران، کارکنان پزشــکی و دیگر افرادی که به طور 
مستقیم در جنگ شرکت نمی کنند، محافظت کنند. دولت ها یا طرف های 
درگیــر در جنگ حق حمله به مناطق مســکونی و غیرنظامی، اردوگاه ها 
پناهندگان، بیمارســتان ها ، درمانگاه ها مــدارس و مراکز خبری را ندارند. 
کنوانســیون های چهارگانه ژنو طرف های درگیر در جنگ را ملزم می کند 
که اســرای جنگی باید با احترام و بدون تبعیض بر اســاس نژاد، مذهب 
یا عقاید سیاسی رفتار شــوند. دولت ها حق ندارند اسرای طرف مقابل را 
شکنجه کرده یا رفتار غیر انسانی با آنها داشته باشند. افراد زخمی و بیمار، 
صرف نظر از ملیت یا وابســتگی طرفین درگیــری، باید درمان و مراقبت 
شــوند. کارکنان امدادی و وسایل نقلیه و تجهیزات پزشکی باید مصونیت 
داشته باشند. دولت ها یا طرف های درگیر حق ندارند از تسلیحات کشتار 
جمعی که باعث تخریب گسترده یا کشتار گسترده غیر نظامیان می شود 
 اســتفاده کنند. اصول تناسب و تمایز باید در حملات نظامی رعایت شود. 
بر اساس کنوانسیون های ژنو سازمان های بشردوستانه مانند صلیب سرخ 
باید اجازه دسترســی به مناطق جنگی برای کمک به قربانیان را داشــته 
باشــند. این اصول در چهار کنوانسیون اصلی ژنو )19۴9( و پروتکل های 
الحاقــی آن )19۷۷ و ۲۰۰۵( تدویــن شــده اند و هســته اصلی حقوق 

بین المللی بشردوستانه را در زمان جنگ ها تشکیل می دهند.
پرسشــی که در این میان مطرح می باشد این است که رژیم اسرائیل 
بــه کدام یک از بندهای کنوانســیون های چهارگانه ژنــو در طول جنگ 
غزه احترام گذاشــت یا آنها را رعایت کرد؟ در طول جنگ غزه اســرائیل 
بیمارستانی، خانه ای، مسجدی، درمانگاهی و ساختمان رسانه ای نماند که 
بمباران نکرده باشــد. در طول جنگ غزه بیش از ۷۰ درصد شــهدا زن و 
کودک بودند که هیچ دخالتی در جنگ نداشــتند و غیر نظامی محسوب 
می شدند ، آژانس امدادرســانی و کاریابی سازمان ملل متحد برای آوارگان 
فلســطینی )آنروا( اعلام کرده است که شمار کودکان شهید فلسطینی از 
ابتدای جنگ رژیم صهیونیســتی علیه ســاکنان این باریکه نزدیک به 1۵ 
هزار تن بوده اســت. پزشــکان غربی که در طول جنگ غزه به این باریکه 
ســفر کرده بودند گفته اند که شــماری از کودکان کشــته شده نه در اثر 
بمباران ها بلکه با شــلیک مستقیم گلوله به سرشان به شهادت رسیده اند. 
 در طول جنگ غزه اسرائیل تقریباً تمامی بیمارستان ها را هدف قرار داد و 
تک تیراندازان ارتش این رژیم پزشکان، بیماران،  پرستاران و حتی رانندگان 
آمبولانس های امداد رسانی را نیز هدف قرار می دادند. بر اساس گزارش ها 
بیش از 1۰۰۰ تن از اعضای کادر درمانی اعم از پزشک و  پرستار در طول 
جنگ شهید شــده اند و بسیاری از بیمارســتان ها و مراکز درمانی غزه به 
دلیل این حملات و محاصره اعمال شــده و نبود دارو و امکانات پزشــکی 
تعطیل شده اند. در طول جنگ غزه و برخلاف کنوانسیون های ژنو اسرائیل 
به کاروان های کمک رســانی ، امدادرســانی و کارکنان نهادهای بین المللی 
حمله و بیش از ۳۰۰ تن از این کارکنان که بیش از دو ســوم آنان کارمند 
سازمان ملل متحد بوده اند، از آغاز جنگ و تا روز آتش بس توسط اسرائیل 
کشــته شــدند. اســرائیل با حمله به خبرنگاران نزدیک به ۲۰۰ عکاس و 
خبرنگار و فیلمبردار را در طول ۴۷۰ روز جنگ به شــهادت رســاند. رژیم 
اســرائیل ۲ میلیون ساکن غزه را مجبور به کوچ اجباری کرد. این رژیم از 
محاصره، قحطی و گرسنگی به عنوان سلاح علیه مردم غزه استفاده کرد و 
بسیاری از مجروحین و بیماران وکودکان معصوم به دلیل عدم رسیدن غذا 
و دارو به شــهادت رسیدند. این رژیم از بسیاری از سلاح های ممنوعه مثل 
بمب های سنگر شکن یا حاوی فسفر سفید علیه غیر نظامیان استفاده کرد. 
گزارش های منابع عبری و اعترافات سربازان نشان می دهد که در زندان ها، 
صهیونیست ها اسرا و مجروحین جنگی را شکنجه کرده و در برخی موارد به 
آنها تجاوز کرده اند.  هاآرتص اعلام کرده است که نتایج یک تحقیق امنیتی 
داخلی احتمال می دهد که تجاوز جنسی به اسرای فلسطینی بسیار بیشتر 
از آن چیزی باشد که سازمان های حقوقی مستند سازی کرده اند. گزارش ها 
نشــان می دهد پس از عقب نشینی صهیونیســت ها از بیمارستان ها غزه، 
گورهای دسته جمعی در این بیمارستان پیدا شده است که نشان می دهد 
صهیونیست ها مردم و بیماران را بعد از اشغال بیمارستان به رگبار بسته اند. 
گزارش ها تصویری منتشر شده در همین روزهای اخیر و پس از آتش بس 
نشــان می دهد که کوچه و خیابان های غزه پر از اســتخوان های شهدای 
فلسطینی است. سازمان های بهداشــتی در غزه اعلام کرده اند اشغالگران 
اســرائیلی در زمان جنگ غیرنظامیان را کشته و مانع از جمع آوری اجساد 

آنها از خیابان ها می شدند تا سگ های گرسنه و ولگرد آنها را بدرند. 
تمامی جنایت های پیش گفته شده مســئولیت کیفری متوجه رژیم 
صهیونیســتی و اعضای دولــت و ژنرال های ارتش ایــن رژیم می کند و 
مستوجب محاکمه در دادگاه های بین المللی است. بر همین اساس بود که 
دیوان کیفری بین المللی آذر ماه گذشته حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر و یوآو گالانت، وزیر دفاع پیشین اسرائیل را به دلیل »جنایت 
علیه بشــریت« صادر کرد. آتش بس شــاید پایان بخشی از کابوس ملت 
مظلوم فلســطین باشــد اما به طور قطع و یقین کابوس ســران و ارتش 
جنایتکار رژیم صهیونیســتی تازه آغاز شــده اســت. بر اساس گزارش ها 
ترس از بازداشــت در بیرون فلســطین اشــغالی لرزه به جان سربازان و 
ژنرال های ارتش صهیونیستی انداخته است و آنها از ترس بازداشت جرأت 
ســفر به سایر کشورها را ندارند. ســی ان ان اخیراً در گزارشی با اشاره به 
تشــکیل پرونده در برزیل به اتهام ارتکاب جنایت جنگی علیه یک سرباز 
صهیونیستی حین خدمت در غزه که موجب فرار ناگهانی وی از این کشور 
شــد، آن را تازه ترین مورد از مجموعه شــکایت های مطرح شده از سوی 
بنیاد »هند رجب« عنوان کرد که فعالیت صدها سرباز اسرائیلی را که در 
 غزه خدمت کرده اند تحت پیگــرد قرار می دهد. »هند رجب« دختر بچه 
6 ســاله فلسطینی ســاکن غزه بود که در ژانویه ۲۰۲۴)دی 1۴۰۲( یک  
تانک اســرائیلی به خودرویی که او به همراه 6 تن از بســتگانش با آن در 
حال فرار بود آتش گشود. این دختر معصوم در آن زمان تنها بازمانده آن 
خودرو بود که توسط اجساد خانواده اش احاطه شده بود و بعد از آن تماس 
تلفنی اضطراری او با هلال احمر منتشــر شد که در آن او به اعزام کننده 
آمبولانس گفت: »من خیلی می ترســم، لطفاً بیــا منو ببر، میای؟«. یک 
آمبولانس هلال احمر برای نجات رجب اعزام می شود اما در حمله عمدی 
ارتش اســرائیل و علی رغم اینکه اســرائیل از اعزام آن مطلع شده بود، دو 
امدادگر هلال احمر به نام های»یوسف زینو« و »احمد المدحون« به همراه 
»هند رحب« 6 ساله شهید شدند. حالا فعالان فلسطینی بنیادی به اسم 
این دختر مظلوم تاسیس کرده و با صدور ده ها شکوائیه لرزه بر اندام سران 
رژیم صهیونیستی انداخته اند. آتش بس شاید پایان جنگ باشد اما آغازی 
برای محاکمه و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی در برابر نسل کشی خود 
در غزه نیز هست و زمان محاکمه و حساب کشی فرا رسیده است. حافظه 
نسلی در جهان قطعاً جنگ غزه و جنایت هایی که اسرائیل در آن مرتکب 
شــد را فراموش نخواهد کرد و هر زمــان که فرصتی پیش بیاید نهادها و 
مؤسسات حقوق بشری مستقل جهان و رسانه های منتقد این جنایت ها را 

یادآوری و به دنبال پاسخگو کردن سران رژیم خواهند بود

صادرات نظامی آلمان رکورد زد
13 میلیارد یورو در یک سال!

دیگر هیچ تردیدی باقی نمانده اســت که، عملیات 
تاریخی »7 اکتبر« سنگین ترین ضربه ای بود که مقاومت بر 
پیکر رژیم صهیونیستی وارد کرد. تبعات این ضربه پس از 
گذشت 15 ماه، هنوز به شکل »استعفای مقامات مسئول« 

این رژیم ادامه دارد.
شــاید چند ده نفر از مقامات رژیم صهیونیستی در سطوح 
مختلف، به دلیل متحمل شــدن بزرگ ترین شکســت امنیتی، 
نظامی، اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی در عملیات طوفان الاقصی، 
برکنار یا مجبور به استعفا شــده اند. این سَوای از مقامات دولتی 
این رژیم و آنهائی است که در جریان این عملیات و عملیات های 
بعدی، استعفا داده یا حتی به هلاکت رسیده اند. روز سه شنبه بود 
که با استعفای رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی و فرمانده 
ارشد منطقه جنوبی، موج استعفای مقامات صهیونیست دوباره بر 
سر زبان ها افتاد. در »نظریه های تضاد« و »کشمکش«، جنگ را 
عامل وحدت می خوانند. یعنی درگیر شدن یک جامعه با دشمن، 
موجب انســجام و اتحاد اجتماعی می شود. اگر این جامعه بنا به 
دلایلی مستعد تنش و درگیری باشد، کافی است این عامل اتحاد 
-اینجا جنگ- ولو برای یک مدت محدود، نباشــد؛ اینجاست که 
اختلافات سر باز می کنند و... رژیم صهیونیستی چیزی نزدیک به 
1۵ ماه درگیر جنگی بی سابقه با محورهای مقاومت بود-و هنوز 
هم هست- منتهی شرایط وخیم این رژیم در حوزه های نظامی، 
اقتصادی، اجتماعی و در افکار عمومی، چند روزی است که آن را 
وادار به پذیرش آتش بس کرده است. این آتش بس حالا باعث شده 
اختلافات درونی این رژیم سر باز کند و به شکل محاکمه و دعوا 
و اســتعفا خود را به نمایش بگذارد. دیروز کانال تلگرامی »مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین« نام چهره های کلیدی مقامات این رژیم که 
وادار به استعفا و کناره گیری شده اند را منتشر کرد و نوشت روزنامه 
عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی به بررسی استعفای 
چندین چهره کلیدی از هرم فرماندهی ارتش این رژیم پرداخته 
است که به دلیل شکست های بزرگ روز ۷ اکتبر )حمله غافلگیرانه 
حماس( از سمت خود کناره گیری کرده اند. بر اساس این گزارش، 
افرادی که اســتعفا دادند عبارتند از: 1. هرتزی هالوی- فرمانده 
ســتاد کل ارتش رژیم صهیونیستی؛ ۲. یارون فنکلمن- فرمانده 
 منطقــه جنوبی ارتــش؛ ۳. آوی روزنفیلد- فرمانده لشــکر غزه؛ 
 ۴. اهــارون خلیفا- رئیس بخش اطلاعــات نظامی ارتش )أمان( 
۵. یوسی سارئیل- فرمانده یگان ۸۲۰۰ )واحد اطلاعاتی و سایبری 

ارتش( و 6. یفات یروشلمی، مسئول دادستانی نظامی و امور حقوق 
ارتش...

اوضاع مالی اسرائیل به هم ریخت
مؤسسه بین المللی اعتبارسنجی »فیتچ« نیز در جدیدترین 
گزارش خود، از تداوم وخامت اوضاع اقتصادی رژیم صهیونیستی 
به علت تبعات جنگ غزه خبر داده اســت. ایرنا به نقل از پایگاه 
خبری »العربی الجدید« نوشته است، مؤسسه »فیتچ« پیش بینی 
کرد که با وجود احتمال بهبود اوضاع پس از آتش بس، اما اوضاع 
مالی و اقتصادی رژیم صهیونیســتی از زمان جنگ نیز ضعیف تر 
خواهد شد. آژانس رتبه بندی مالی فیتچ افزود که آتش بس غزه، 
خطرات اعتباری و اقتصادی در ســرزمین های اشغالی و منطقه، 
همچنین خطرات ژئوپلیتیکی که کشورهایی از جمله اردن)با رتبه 
اعتباری BB/ با ثبات( و مصر)B / باثبات( با آن روبه رو هســتند را 
کاهش می دهد. فیتچ اعلام کرد که آتش بس غزه موجب کاهش 
خطرات تامین مالی خارجی در دو کشور مصر و اردن می شود و به 
طور مثال باعث افزایش درآمد ناشی از گردشگری در این کشورها 
خواهد شــد. این مرکز اعتبــاری در عین حال تاثیر آتش بس در 
رتبه مالی این کشورها را در کوتاه مدت بسیار اندک دانست، زیرا 
درگیری های غزه، لبنان و ســوریه از عوامل اصلی این رده بندی 
مالی کشورهای مذکور نبوده اند. با شروع عملیات طوفان الاقصی در 

هفتم اکتبر ۲۰۲۳)1۵ مهر 1۴۰۲(، اقتصاد رژیم اسرائیل متحمل 
ضربات و خسارات سنگینی شد و طبق برآوردهای بانک این رژیم، 
هزینه های مستقیم و غیرمستقیم مرتبط به جنگ میان سال های 
۲۰۲۳ تــا ۲۰۲۵ به ۵۵.6 میلیارد دلار یعنی معادل 1۰ درصد از 
تولید داخلی رسید. با وجود این برآوردها، اما اوضاع بسیار وخیم تر 
است. قبل از جنگ، رژیم صهیونیستی رشد اقتصادی داشت، اما 

طی ماه های اخیر دچار فروپاشی شدید شده است.
روحیه بالای مردم غزه

تارنمای خبری انگلیسی »میدل ایست آی« نیز در گزارشی 
با عنوان »فلسطینی ها شکست ناپذیرند« از روحیه بالای مردم این 
منطقه، پس از 1۵ ماه جنگ نابرابر رژیم اشغالگر علیه آنها تقدیر 
کرد و نوشــت: پس از 1۵ ماه جنگ شــدید و ویرانگر علیه غزه، 
مقاومت فلسطین همچنان استوار و روحیه ملت فلسطین شکسته 

نشده است.«
میدل ایســت آی بــه »نمایــش غرورآفریــن گردان های 
قسام)شاخه نظامی حماس( در هنگام آزادی اسرای صهیونیست« 
هم اشاره کرد و افزود: »در یک لحظه تاریخی، مبارزان گردان های 
قســام سه اســیر اســرائیلی را آزاد کردند، که حاکی از قدرت و 
اعتماد به نفس مقاومت بود... با وجود بمباران های مداوم، ویرانی 
گسترده و محاصره ای که غزه را به یک »اردوگاه« تبدیل کرده بود، 

فلسطینی ها با بازگشت به ویرانه های خانه های خود، پیام مقاومت 
و ایستادگی را به جهان صادر کردند.«

»میــدل ایســت آی« ســپس، بــه اظهارات »بنیامیــن 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشــغالگر در ابتدای جنگ علیه غزه 
پرداخت و ادامه داد: توافق آتش بس، شکســت نتانیاهو بود و وی 
به خاطر محقق نکــردن وعده هایش مورد انتقاد قرار گرفت. این 
رسانه انگلیسی زبان سپس به نقل از »گیورا ایلاند« ، رئیس اسبق 
شورای امنیت رژیم صهیونیستی نوشت: »جنگ غزه یک شکست 

محض برای اسرائیل بود.«
میدل ایست آی وقتی به جایزه پنج میلیون دلاری نتانیاهو 
برای فلســطینی هایی که محل اختفای اسرای اسرائیلی را افشا 
کنند اشــاره کرد نوشت: استراتژی اسرائیل برای تضعیف روحیه 
فلسطینی ها و فروپاشی مقاومت، با شکست مواجه شد زیرا حتی 
در اوج فشــار و گرسنگی، هیچ فلسطینی ای حاضر به خیانت به 
مقاومت نشــد... ملت فلسطین به روش های مختلف، از اعتصاب  
و تظاهرات تا مبارزه مســلحانه، به مقاومت علیه اشغالگری ادامه 
داده اند... بازگشــت اهالی غزه فقط یک اقدام ظاهری نیست بلکه 
اقدامی نمادین اســت که حاکی از حق بازگشت فلسطینی ها به 
وطنشان و حق آنها برای مقاومت است... فلسطینی ها امروز بدون 
توجه به تهدیدات، مقاومت پیروزمندانه خود را جشن می گیرند.«

هرتزوی هالوی

 یارون فنکلمن

یفات یروشلمی آوی روزنفیلد

اهارون خلیفا یوسی سارئیل


